[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.08.2009г. №  229
Об организации питания

в образовательных учреждениях

Духовницкого района

в 2009-2010 учебном году.

В целях контроля за организацией питания детей и подростков в образовательных учреждениях Духовницкого района в 2009-2010 учебном году, в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ

1.1. Организовать питание учащихся со 2 сентября 2009 года.

1.2. Установить компенсационные выплаты на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании»
А) учащимся из малообеспеченных семей – 10 рублей;

Б) воспитанникам ГПД:

- из малообеспеченных семей, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, детям из многодетных семей от 6 до 10 лет – 11 рублей, от 11 до 17 лет – 15 рублей;

- детям-инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством) от 6 до 10 лет – 22 рубля, от 11 до 17 лет – 30 рублей.

1.4.     Ежемесячно проводить мониторинг по организации питания.

1.5.     До 20 числа каждого месяца отчитываться в управление образования Кулаковой Н.Г. по форме (Приложение 1).
2. Методисту управления образования Кулаковой Н.Г.
2.1. Проверить ОУ по организации питания детей и подростков в соответствии с графиком (Приложение 2).

2.2. Информацию по мониторингу представлять в Министерство образования Саратовской области до 25 числа каждого месяца в письменном виде (Приложение 1);

2.3. Обсудить вопрос об организации горячего питания в ОУ на совете управления в октябре 2009 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования   [image: image2.png]

 Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен:    _________ Н.Г.Кулакова __ ___ 2009г.

                                           ___________ Т.А.Фролова         __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.М.Терентьева    __ ___ 2009г

                                           ___________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.Н.Бурукина        __ ___ 2009г

                                           ___________ Т.В.Медведева      __ ___ 2009г

                                           ___________ Е.В.Балтаева          __ ___ 2009г

                                           ___________ О.А.Горюнова       __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.А.Алябухова      __ ___ 2009г

                                           ___________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.В.Гущина           __ ___ 2009г

                                           ___________ М.В.Ермакова        __ ___ 2009г

                                           ___________ А.Ю.Федулов        __ ___ 2009г

Приложение 1

к приказу управления образования

От ________________ № _____

Мониторинг по организации питания учащихся в школах

Духовницкого района за _____________ 2009г.

	№
	Наименование
	Количество

	1
	Количество учащихся всего: (чел).

1-4 классы
5-9 классы
10-11  классы

	2
	Количество детей получающих буфетную продукцию,

Всего: (чел/% от общего числа учащихся),

Из них:1-4 классы (выпечка и чай)

5-9 классы (выпечка и чай)

10-11 классы (выпечка и чай)

	3
	Количество детей, получающих горячие завтраки, всего:

чел./ % от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы (2 и 3 блюдо)

5-9 классы (2 и 3 блюдо)

10-11 классы (2 и 3 блюдо)

	4
	Количество детей, получающих горячие обеды, всего:

(чел./% от общего числа учащихся),

из них: 1-4 классы (1,2 и 3 блюдо)

5-9 классы (1,2 и 3 блюдо)

10-11 классы (1,2 и 3 блюдо)

	5
	Количество детей, получающих комплекс завтрак + обед, всего:

(чел./% от общего числа учащихся),

из них: 1-4 классы, из них посещающие ГПД

5-9 классы, из них посещающие ГПД

10-11 классы , из них  посещающие ГПД

	6
	Количество детей, получающих школьное питание, всего:
(чел./% от общего числа учащихся)
из них: 1-4 классы (буфетная продукция+ горячее питание)

5-9 классы  ( буфетная продукция+ горячее питание)
10-11 классы ( буфетная продукция + горячее питание)

	7
	Количество детей, получающих горячее питание, всего:

(чел./% от общего числа  учащихся)

Из них:1-4 классы

5-9 классы

10-11 классы

	8
	Количество детей, получающих льготное питание, всего:

(чел./ % от общего числа учащихся из социально незащищенных семей)

Из них: 1-4 классы

               5-9 классы

                   10-11 классы

	9
	Стоимость питания на 1 ребенка в день (в руб.)

из бюджета субъекта
 из бюджета муниципального образования
из внебюджетных источников

	10
	Количество детей , получающих йодированную соль

Всего: (чел./ % от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы

5-9 классы

10-11 классы

	11
	Количество детей, получающих поливитаминные препараты

Всего: (чел. / от общего числа учащихся),

Из них: 1-4  классы, в т.ч. «Золотой шар»

5-9  классы , в т.ч «Золотой шар»
10-11 классы,  в т.ч. «Золотой шар»

	12
	Калорийность рациона

Приложение 1

к приказу управления образования

От ________________ № _____

ГРАФИК
проверки ОУ по организации горячего питания детей и подростков на 2009-2009 учебный год.

	№
	ОУ
	Сроки

	1
	МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»
	15 сентября

	2
	МОУ «ООШ р.п.Духовницкое»
	15 сентября

	3
	МОУ «СОШ с.Брыковка»
	16 сентября

	4
	МОУ «ООШ с.Никольское»
	16 сентября

	5
	МОУ «СОШ с.Берёзовая Лука»
	16 сентября

	6
	МОУ «СОШ с.Теликовка»
	16 сентября

	7
	МОУ «СОШ с.Липовка»
	15 сентября

	8
	МОУ «СОШ с.Дмитриевка»
	15 сентября

	9
	МОУ «ООШ с.Озерки»
	17 сентября

	10
	МОУ «СОШ с.Горяйновка»
	17 сентября

	11
	МОУ «СОШ с.Полеводинское»
	17 сентября

	121
	МОУ «СОШ с.Ново-Захаркино»
	17 сентября